
Министерство спорта Российской Федерации

ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«НАЦИОНАЛЬНЫЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ ФИЗИЧЕСКОЙ 
КУЛЬТУРЫ. СПОРТА И ЗДОРОВЬЯ ИМЕНИ П.Ф. ЛЕСГАФТА, САНКТ-ПЕТЕРБУРГ»

П Р И К А З

bO'Otf.SLOX-'i Санкт-Петербург № (Vi /

но личному составу

О зачислении абитуриентов

В связи с успешным прохождением вступительных испытаний, заключением 
договора на обучение по образовательным программам высшего образования и оплатой 
стоимости обучения 1 семестра в срок до 10 сентября 2021 года п р и к а з ы в а ю :

1. Зачислить в число обучающихся с 1 сентября 2021 года на 1 курс, очной формы 
обучения, в Институт менеджмента и социальных технологий основной 
профессиональной образовательной программы высшего образования -  программы 
магистратуры, по направлению подготовки 49.04.01 Физическая культура, на 
договорной основе следующих абитуриентов:

Кафедра менеджмента и экономики спорта
Направленность (профиль): Управление физической культурой и спортом 
(Кафедра менеджмента и экономики спорта)

№
п/п

1 .

Номер
заявления

ОУ
3139 Островский

ФИО абитуриента 

Степан Сергеевич

Сумма
баллов

Баллы за 
ИД

Гражданство

30 0 Россия

Основание: Протокол заседания Приемной комиссии НГУ им. П.Ф. Лесгафта, 
Санкт-Петербург № 6 от 30 августа 2021 г., личное заявление, экзаменационный лист, 
оригинал/копия документа об образовании установленного образца, заявление о 
согласии.

2. Зачислить в число обучающихся с 1 сентября 2021 года на 1 курс, заочной 
формы обучения, на Факультет единоборств и неолимпийских видов спорта основной 
профессиональной образовательной программы высшего образования -  программы 
магистратуры, по направлению подготовки 49.04.03 Спорт, на договорной основе 
следующих абитуриентов:



2

Кафедра теории и методики атлетизма
Направленность (профиль): Спорт и система подготовки спортсменов в 
избранном виде спорта (Кафедра теории и методики атлетизма)

№
п/п

Номер
заявления

ОУ
ФИО абитуриента Сумма Баллы за 

баллов ИД Гражданство

1. 0364 Пруссаков Анатолий Анатольевич 27 0 Россия

Кафедра теории и методики бокса
Направленность (профиль): Спорт и система подготовки спортсменов в 
избранном виде спорта (Кафедра теории и методики бокса)

№
п/п

Номер
заявления

ОУ
ФИО абитуриента Сумма Баллы за 

баллов ИД
Гражданство

2. 3124 Апшева Екатерина Михайловна 21 0 Россия

Кафедра теории и методики борьбы
Направленность (профиль): Спорт и система подготовки спортсменов в 
избранном виде спорта (Кафедра теории и методики борьбы)

№
п/п

Номер
заявления

ОУ
ФИО абитуриента Сумма Баллы за

баллов ИД Гражданство

3. 0079 Барсуков Александр Александрович 32 0 Россия

Основание: Протокол заседания Приемной комиссии НГУ им. П.Ф. Лесгафта, 
Санкт-Петербург № 6 от 30 августа 2021 г., личное заявление, экзаменационный лист, 
оригинал/копия документа об образовании установленного образца, заявление о 
согласии.

3. Зачислить в число обучающихся с 1 сентября 2021 года на 1 курс, заочной 
формы обучения, на Факультет зимних олимпийских видов спорта основной 
профессиональной образовательной программы высшего образования -  программы 
магистратуры, по направлению подготовки 49.04.03 Спорт, на договорной основе 
следующих абитуриентов:

Кафедра теории и методики конькобежного спорта и фигурного катания 
Направленность (профиль): Спорт и система подготовки спортсменов в 
избранном виде спорта (Кафедра теории и методики конькобежного спорта и
фигурного катания)

№ НомеР
, заявления п/п о у ФИО абитуриента Сумма

баллов
Баллы за

и д
Гражданство

1. 2728 Кудряшова Дарья Андреевна 22 0 Россия

Кафедра теории и методики лыжных видов спорта
Направленность (профиль): Спорт и система подготовки спортсменов в 
избранном виде спорта (Кафедра теории и методики лыжных видов спорта)

№
п/п

Номер
заявления

ОУ
ФИО абитуриента Сумма

баллов
Баллы за 

ИД
Гражданство

2. 0727 Мануйло Илья Владимирович 87 0 Россия

Основание: Протокол заседания Приемной комиссии НГУ им. П.Ф. Лесгафта,



3

Санкт-Петербург № 6 от 30 августа 2021 г., личное заявление, экзаменационный лист, 
оригинал/копия документа об образовании установленного образца, заявление о 
согласии.

4. Зачислить в число обучающихся с 1 сентября 2021 года на 1 курс, заочной 
формы обучения, на Факультет летних олимпийских видов спорта основной 
профессиональной образовательной программы высшего образования -  программы 
магистратуры, по направлению подготовки 49.04.03 Спорт, на договорной основе 
следующих абитуриентов:

Кафедра теории и методики гимнастики
Направленность (профиль): Спорт и система подготовки спортсменов в 
избранном виде спорта (Кафедра теории и методики гимнастики)

№
п/п

Номер
заявления

ОУ
ФИО абитуриента Сумма Баллы за 

баллов ИД Гражданство

1. 1148 Шестакова Алена Андреевна 46 10 Россия

Кафедра теории и методики спортивных игр
Направленность (профиль): Спорт и система подготовки спортсменов в 
избранном виде спорта (Кафедра теории и методики спортивных игр)
№
п/п

Номер
заявления

ОУ
ФИО абитуриента Сумма

баллов
Баллы за

ид Гражданство

2. 2445 Гусев Кирилл Николаевич 26 0 Россия
3. 2858 Липчанский Александр Александрович 27 0 Россия

Основание: Протокол заседания Приемной комиссии НГУ им. П.Ф. Лесгафта, 
Санкт-Петербург № 6 от 30 августа 2021 г., личное заявление, экзаменационный лист, 
оригинал/копия документа об образовании установленного образца, заявление о 
согласии.

5. Зачислить в число обучающихся с 1 сентября 2021 года на 1 курс, заочной 
формы обучения, в Институт менеджмента и социальных технологий основной 
профессиональной образовательной программы высшего образования -  программы 
магистратуры, по направлению подготовки 49.04.01 Физическая культура, на 
договорной основе следующих абитуриентов:

Кафедра менеджмента и экономики спорта
Направленность (профиль): Управление физической культурой и спортом 
(Кафедра менеджмента и экономики спорта)

№
п/п

Номер
заявления

ОУ
ФИО абитуриента Сумма

баллов
Баллы за 

ИД
Гражданство

1. 3101 Курашов Максим Дмитриевич 30 10 Россия

Основание: Протокол заседания Приемной комиссии НГУ им. П.Ф. Лесгафта, 
Санкт-Петербург № 6 от 30 августа 2021 г., личное заявление, экзаменационный лист, 
оригинал/копия документа об образовании установленного образца, заявление о 
согласии.



4

6. Зачислить в число обучающихся с 1 сентября 2021 года на 1 курс, заочной 
формы обучения, в Институт менеджмента и социальных технологий основной 
профессиональной образовательной программы высшего образования -  программы 
магистратуры, по направлению подготовки 38.04.04 Государственное и муниципальное 
управление, на договорной основе следующих абитуриентов:

Кафедра менеджмента и экономики спорта
Направленность (профиль): Государственное и муниципальное управление в 
отрасли физической культуры и спорта

№
п/п

Номер
заявления

ОУ
ФИО абитуриента Сумма

баллов
Баллы за 

ИД
Гражданство

1. 2968 Прялухина Ксения Вадимовна 24 0 Россия

Основание: Протокол заседания Приемной комиссии НГУ им. П.Ф. Лесгафта, 
Санкт-Петербург № 6 от 30 августа 2021 г., личное заявление, экзаменационный лист, 
оригинал/копия документа об образовании установленного образца, заявление о 
согласии.

7. Зачислить в число обучающихся с 1 сентября 2021 года на 1 курс, заочной 
формы обучения, на Факультет образовательных технологий адаптивной физической 
культуры основной профессиональной образовательной программы высшего 
образования -  программы магистратуры, по направлению подготовки 49.04.02 
Физическая культура для лиц с отклонениями в состоянии здоровья (адаптивная 
физическая культура), на договорной основе следующих абитуриентов:

Кафедра теории и методики физической реабилитации
Направленность (профиль): Физическая реабилитация

№ Номер
. заявления ФИО абитуриента

п/п ОУ
1. 2970 Яценко Дарья Андреевна

Сумма
баллов

32

Баллы за 
ИД

Гражданство

0 Россия

Основание: Протокол заседания Приемной комиссии НГУ им. П.Ф. Лесгафта, 
Санкт-Петербург № 6 от 30 августа 2021 г., личное заявление, экзаменационный лист, 
оригинал/копия документа об образовании установленного образца, заявление о 
согласии.

И.о. ректора Университета 
Профессор С.Е. Бакулев


